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O‘zbekiston Respublikasida profilaktika inspektorlari tomonidan pasport-viza qoidalariga
rioya etilishini ta’minlash faoliyati, asosan, mamlakatning huquqiy tizimida fuqarolik va
migratsiya jarayonlarining tartibga solinishi, xavfsizlikni ta’minlash va xalqaro mehnat
migratsiyasining regulyatsiyasi uchun muhim ahamiyatga ega. Ushbu jarayonlarni tartibga
solish va amalga oshirishda, profilaktika inspektorlari katta rol o'ynaydi. Quyida ushbu
faoliyatning asosiy mohiyati sifatida quyidagilarni keltirishimiz mumkin:
- pasport-viza qoidalari, umumiy ravishda, fuqarolarning va chet elliklarning O‘zbekiston
hududiga kirishi, chiqishi va yashashiga oid huquqiy normativlarni belgilash;
- migratsiya oqimlarini nazorat qilish va chet el fuqarolarining kirish-chiqish harakatlarini
tartibga solish xavfsizlikni ta’minlash;
- chet el fuqarolarining noqonuniy migratsiya va kadrlar almashinuvi sohasidagi noqonuniy
harakatlarni oldini olishdan iboratdir.
Profilaktika inspektorlari pasport-viza qoidalariga rioya etilishini ta'minlashni amalga
oshiruvchi mansabdor shaxslardan biri bo'lib, o‘z vazifalarini amalga oshirishi
huquqbuzarliklarning oldini olish va profilaktik ta'sir o'rnatishda namoyon bo‘lmoqda va
ushbu jarayondagi noqonuniy migratsiyaning ko'payishi, yangi texnologiyalarning samarali
joriy etilmaganligi pasport-viza tizimining samarali ishlashi uchun huquqiy normativlarni
ishlab chiqish, zamonaviy texnologiyalarni joriy etish va xalqaro hamkorlikni kuchaytirish
muhim omil ekanligini ko‘rsatmoqda.
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Mazkur malakaviy bitiruv ishida profilaktika
inspektori tomonidan pasport-viza qoidalariga
rioya etilishini ta’minlash faoliyati
tushunchasi,ahamiyati,kriminologiktavsifi,xusu
siyatlari, pasport-viza qoidalariga rioya
etilishini ta’minlash faoliyatiga doir bir qator
takliflar va bu boradagi ilg‘or xorijiy davlatlar
tajribalari va ularni amaliyotga joriy etish
masalalari yoritilgan.

KEYWORDS
pasport, viza, migratsiya,

migratsiya monitoringi, elektron viza,
biometrik tizim, big data.



Page 96

CENTRAL ASIAN JOURNAL OF MULTIDISCIPLINARY
RESEARCH ANDMANAGEMENT STUDIES

Volume 2, Issue 1, January 2025

www.in-academy.uz

Profilaktika inspektorlarining amaliy faoliyatini takomillashtirishda xorijiy tajribalarni
tadbiq etish O‘zbekistonning migratsiya nazoratini yanada samarali qilishga yordam beradi.
Xususan, pasport va viza nazorati, migratsiya monitoringi, huquqbuzarliklarni aniqlash,
ma'lumotlarni yig'ish va tahlil qilish, hamda davlat organlari va jamoat bilan hamkorlik
sohalarida xalqaro amaliyotlarni o'rganish va joriy etish o'z samaradorligini ko'rsatadi.
Xorijiy tajribalardan foydalangan holda pasport va viza nazoratini takomillashtirishda
quyidagi yondashuvlar qo'llanilishi mumkin:
- elektron vizalar (e-visa): Ko‘plab mamlakatlar, jumladan, Estoniya, Gruziya va BAA kabi
davlatlar elektron vizalar tizimini joriy qilgan. Ushbu tizim fuqarolarni va chet elliklarni
vizalarini onlayn tarzda rasmiylashtirish imkonini beradi. Bu jarayonni soddalashtiradi va
vaqtni tejaydi. O‘zbekiston ham elektron viza tizimini yanada kengaytirishi mumkin.
- biometrik tizimlar va texnologiyalar: Singapur va Ispaniya kabi davlatlar biometrik
tekshiruv tizimlarini muvaffaqiyatli qo'llaganlar. Biometrik pasport va yuzni tanish
texnologiyasi orqali chek-tekshiruv va nazoratni samarali amalga oshirish mumkin. Bu chet
elliklarni aniqlashda va noqonuniy migratsiyani oldini olishda foydalidir.
- “maqsadli vizalar” tizimi: Yaponiyada “maqsadli viza” tizimi joriy qilingan bo'lib, bu chet
ellik fuqarolarga ma'lum bir maqsadda (masalan, ish yoki turizm) kirish huquqini beradi.
O‘zbekistonda ham maqsadli viza tizimining joriy etilishi viza nazoratini aniqroq amalga
oshirishga yordam beradi.

- xalqaro hamkorlik va ma’lumot almashish: Yevropa Ittifoqi va boshqa hududlarda
migratsiya monitoringi va huquqbuzarliklarni aniqlash uchun davlatlar o'rtasida keng
ko'lamli ma'lumot almashinuvi tizimlari mavjud. Xususan, Shengen hududi va INTERPOL
orqali migratsiya va immigratsiya bilan bog'liq ma'lumotlarni almashish, O‘zbekistonga ham
samarali bo'lishi mumkin. Bu orqali noqonuniy migratsiyani aniqlash va ularning davlatga
kirishiga qarshi kurashishda yordam beradi.
-yuzni tanish tizimlari: Ispaniya va Buyuk Britaniya kabi mamlakatlar xavfsizlikni ta'minlash
va noqonuniy migratsiya oqimlarini oldini olish maqsadida yuzni tanish tizimlarini
muvaffaqiyatli qo‘llashgan. Bu texnologiya, pasport yoki viza nazorati jarayonlarini
avtomatlashtirishda va tezlashtirishda juda foydalidir.
Ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilishda xorijiy tajribalarni qo‘llash orqali yuridik va
operativ samaradorlikni oshirish mumkin:
-big data va sun'iy intellekt: AQSh, Kanada va Yevropada migratsiya nazorati va
huquqbuzarliklarni aniqlashda "big data" va sun'iy intellekt texnologiyalaridan foydalaniladi.
Bu texnologiyalar orqali migratsiya ma'lumotlari tahlil qilinadi, anomal holatlar aniqlanadi, va
shu asosida profilaktik chora-tadbirlar amalga oshiriladi. O‘zbekistonda ham bunday
tizimlarni joriy etish va takomillashtirish mumkin;
-real vaqtda ma’lumot yig'ish: AQSh va Avstraliyada migratsiya nazorati uchun real vaqtda
ma'lumot yig'ish tizimlari joriy qilingan. Bu tizimlar orqali fuqarolarning chet elga chiqish va
kirish harakatlari haqidagi ma'lumotlar avtomatik ravishda yig'iladi va tahlil qilinadi.
O‘zbekistonda ham, ayniqsa, mamlakat chegaralarida ushbu tizimni joriy qilish muhim.
-ochiq ma’lumotlar platformalari: Germaniya va Shvetsiyada davlatlar ko'plab statistik va
migratsiya ma'lumotlarini ommaviy ravishda taqdim etadi. Bunday platformalar yordamida,
nafaqat davlat idoralari, balki jamoat tashkilotlari va ilmiy muassasalar ham migratsiya
jarayonlarini tahlil qilishda qatnashadilar.
Xorijiy tajribalarni davlat organlari va jamoat bilan hamkorlikda amalga oshirish
jarayonida quyidagi yondashuvlar samarali bo‘lishi mumkin:
-multidissiplinar yondashuv: Daniya, Shvetsiya va Finlyandiya kabi mamlakatlar migratsiya
va xavfsizlikni boshqarish uchun turli davlat idoralari (ichki ishlar, sog'liqni saqlash, ta'lim,
mehnat va boshqalar) o‘rtasida kuchli hamkorlikni rivojlantirgan. O‘zbekistonda ham bunday
koalitsiyalarni yaratish orqali muammolarni kompleks hal qilish mumkin;
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-jamoat va fuqarolik jamiyati bilan hamkorlik: Yaponiyada va Kanada kabi mamlakatlar
davlat va jamoat o'rtasida yaqin hamkorlikni ta'minlashgan. O‘zbekiston jamoat tashkilotlari
va fuqarolik jamiyatining migratsiya sohasidagi faoliyatini kengaytirishi, noqonuniy
migratsiyaning oldini olishda muhim hamiyatga ega bo'lishi mumkin;
-xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlik: BMTning Migratsiya Tashkiloti (IOM), YuNHCR va
boshqa xalqaro tashkilotlar bilan hamkorlikni kuchaytirish. Bu O‘zbekistonning xalqaro
mehnat migratsiyasi va huquqni muhofaza qilish sohasidagi imkoniyatlarini kengaytiradi.
Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, xorijiy tajribalar va texnologiyalarni O‘zbekistonning
pasport-viza, migratsiya nazorati va ma’lumotlarni tahlil qilish tizimiga tadbiq etish,
profilaktika inspektorlarining ish faoliyatini samarali va zamonaviy qilishga yordam beradi.
Elektron tizimlar, biometrik texnologiyalar, xalqaro hamkorlik va real vaqtda monitoringni
rivojlantirish orqali bu sohalarni takomillashtirish mumkin. Bu O‘zbekistonning migratsiya
siyosatini yaxshilash, huquqbuzarliklarni kamaytirish va davlat xavfsizligini
mustahkamlashga xizmat qiladi.
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